АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2024 г. № 97 -па

г. Шенкурск

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 6 марта 2023 года                                 № 138-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.13 Федерального закона от 27 июля 2010 года   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года               № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ч. 2 ст.7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении»,  постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 года № 1221                        «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области, п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить постановление администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 13 февраля 2024 года               № 70-па «О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 6 марта 2023 года № 138-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области».
         2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 6 марта 2023 года № 138-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области» (далее – административный регламент).
3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Шенкурского муниципального округа                           О.И. Красникова
                                                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Шенкурского муниципального округа

Архангельской области

от 28 февраля  2024 г. № 97 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 6 марта 2023 года                                 № 138-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области»
1.1. Подпункт 3 пункта 1.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«3) представители Заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа, органа местного самоуправления или органа публичной власти федеральной территории (далее – представитель Заявителя);».

1.2. Подпункт 5 пункта 1.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«5)
представитель садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества;»

1.3. В дефисе втором пункта 2.3 административного регламента, в пункте 2.20 административного регламента слова «или действующим на основании решения указанного органа подведомственным ему федеральным государственным бюджетным учреждением» заменить словами «или действующей на основании акта Правительства Российской Федерации публично-правовой компанией, созданной в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2021 г. №448-ФЗ «О публично-правовой компании «Роскадастр».
1.4. Пункт 2.6 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом в течении                    5 рабочих дней.
Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса подлежит обязательному внесению Администрацией в государственный адресный реестр в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения.».
1.5. Пункт 2.21 административного регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210 – ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».